
 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T  

Tel. 059 790844                    e-mail: moic82000t@istruzione.it 
pec: moic82000t@pec.istruzione.it 

  
Prot. [vedi segnatura]​ Castelvetro, [vedi segnatura] 

 
 

 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
 
VISTO l’art. 43 c.3 del Decreto n° 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche) che consente all’Istituzione scolastica la stipulazione 
di contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e sperimentazione; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di aggiornamento del P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 
2024; 
 
VISTO il Regolamento conferimento incarichi ai sensi dell’art. 45, comma 2 lett. H) del D.I. 129/2018  
 
ACCERTATA la necessità di individuare personale esperto che possa realizzare i progetti in oggetto; 
 
CONSIDERATO che possono destinarsi a tale progettazione le risorse interne dell’istituto per il miglioramento 
dell’O.F. 
 
VISTA la disponibilità manifestata dai genitori a finanziare le progettazioni in oggetto;  
 
PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è il miglioramento dell’offerta formativa di questa istituzione; 
 
 
 

 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000558 - 16/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T  

Tel. 059 790844                    e-mail: moic82000t@istruzione.it 
pec: moic82000t@pec.istruzione.it 

  
 
 

DETERMINA 
 

Art. 1 – Oggetto 
di avviare, per l’a.s. 2024/25, il procedimento per la selezione di personale esperto esterno per la realizzazione del 
progetto “Musica, Maestro” per le scuole primarie Cavedoni e Don Gatti, “Yoga insieme” per le classi prime e 
seconde della scuola primaria Levi e “Scacchi a scuola” per le classi terze, quarte e quinte della scuola primaria 
Levi, attraverso avviso pubblico. 

Art. 2 - Approvazione atti allegati 
Si approva l'avviso pubblico di selezione per il reclutamento di esperti esterni per la realizzazione dei Progetti 
“Musica Maestro”, “Scacchi a scuola” e “Yoga insieme” a.s. 2024/25, l’allegato 1 modello di istanza per la 
partecipazione alla medesima e l’allegato 2 modello autocertificazione. 
 

Art. 3 - Responsabile del Procedimento 
Ai sensi dell’art. 31 D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, è individuata Responsabile del Procedimento 
la scrivente Dirigente Scolastica. 
 
 

 
La Dirigente Scolastica 
Dott.ssa Maria Ghiddi 

 

 

MOIC82000T - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000558 - 16/01/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

mailto:moic82000t@istruzione.it

	LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
	Art. 1 – Oggetto 
	Art. 2 - Approvazione atti allegati 
	Art. 3 - Responsabile del Procedimento 

		2025-01-16T14:14:56+0100
	MARIA GHIDDI




